
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO 
Secretaria da Administração 

 

 

 

PORTARIA Nº 1789, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2013. 

 
DESIGNA SERVIDOR MAIKON 

PORTO RODRIGUES DAS NEVES 

COMO FISCAL DE CONVÊNIO. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município,  

CONSIDERANDO o memorando nº 684/2013 da Secretaria Rural e Meio 

Ambiente; 

RESOLVE 

Art. 1º. Designar o servidor Maikon Porto Rodrigues das Neves, Chefe de 

Setor, matrícula n° 4938-7, como fiscal do convênio nº 2339/2013, entre o Município de 

Jaguarão e o Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria de Obras Públicas, 

Irrigação e Desenvolvimento Urbano, que tem por objetivo a execução e a manutenção de 

pequenos trevos de acesso de vias municipais a rodovias estaduais, a manutenção de pontes e 

pontilhões, o desassoreamento de rios e riachos, bem como a realização de serviços e ações que 

propiciem o desenvolvimento do Município, de acordo com o Plano de Trabalho. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos treze (13) dias do mês de novembro do ano 

dois mil e treze (2013).   

 

 

  José Cláudio Ferreira Martins 

  Prefeito Municipal  

 Registre-se e publique-se 

 

 

 Roger Francisco Pereira 

 Secretário de Administração 


